



Askerød Tidende

Oktober 2017

nr. 416

42. årgang



Er du bagud med huslejen?

Er du bagud med huslejen og har du behov for oprydning i økonomien?

Der kan være mange grunde til, at man ikke får betalt sin husleje til tiden.

Desværre kan konsekvensen være så stor, at man risikerer at blive sat ud af sin bolig og sidde tilbage med en uoverskuelig gæld til både boligselskab og advokat.



Gør det ondt i økonomien og trænger du til rådgivning, så snak med økonomisk rådgiver Laura Lorentzen.

Ring på 60 35 46 63 ml. 9.00-15.00
tirsdag i lige uger

eller

send en mail på llo@bo-vest.dk

Referater fra Afdelingsbestyrelsesmøder og beboermøder i Askerød: www.askeroed.dk (p.t. ude af drift)

Referater fra BO-VEST repræsentantskabsmøder ligger på

Bo-Vest's hjemmeside:

http://www.bo-vest.dk/beboerdemokrati/BO_VEST/Moeder.aspx

Referater fra VA's bestyrelsesmøder:

<http://www.bo-vest.dk/Beboerdemokrati/Vridsloeselille/Moeder.aspx>

AT's redaktion

Ansvarshavende redaktør: Charlotte Birkved

Redaktionsudvalg:

Fotograf: Jørgen Fahlgren 43 69 12 33
jfahlgren@gmail.com

Layout: Charlotte Birkved 28 83 53 37
cbirkved@godmail.dk

Hvis du vil have et indlæg med i bladet, kan du:

Aflevere det i Kernehuset, eller give det til et medlem af redaktionen. Eller, som vi foretrækker: Send det til cbirkved@godmail.dk, som vedhæftet fil, helst i Word eller Publisher format.

Læs også Askerød Tidende på hjemmesiden:
www.askeroed.dk

Hvis du ikke har fået AT, kontakt da ejendoms-kontoret.

Har du lyst til at være med i AT's redaktion, så kontakt AT's redaktion.

Bydelsportal for Hundige:

www.grevenord.dk

Denne portal og det nye elektroniske nyhedsbrev skal formidle nyheder, information og aktiviteter fra området til alle interesserede borgere, i samarbejde med de mange forskellige partnere, som projektet har. Derudover er det formålet, at formidle generel viden om bydelen. M.v.h. Greve Nord Projektet.

Fra redaktionen

Næste deadline er d. 15. OKTOBER 2017

Askerød Tidende udkommer 10 gange om året. Det udkommer ikke i januar og juli måned.

Redaktionen forbeholder sig ret til at forkorte eller helt udelade læserbreve fremsendt til AT.

Redaktionen skal i øvrigt bede vore mange læsere begrænse deres indlæg til max. to håndskrevne A4 sider, svarende til en halv side i bladet her.

Det skrevne skal være Word, Publisher eller PDF, i teksttype: Arial og skriftstørrelse: 10.

Forsidebilledet:

Askerøds nye Multiboldbane

Fotografi:

Jørgen Fahlgren

Askerød er med i ny film



Pressemeddelelse - Askerød er med i ny film - Greve Nord Projektet

<https://lbf50.dk/projekter/koordinerede-boligsociale-aktiviteter-i-greve-nord/>

Askerød er med i ny film

Der er sket en stor positiv udvikling i Askerød de seneste år. Det sættes der fokus på i en ny minifilm

Der er sket en positiv udvikling i Askerød og Greve Nord de seneste år. Kriminaliteten er faldet, uroskabende unge fylder mindre i boligområdet, og beboerne har fået adgang til vejledning og rådgivning ift. job, uddannelse og familietrivsel, der er kommet ventelister til lejlighederne, og der er blevet oprettet flere aktivitetstilbud.

Udviklingen skyldes et effektivt samarbejde mellem henholdsvis boligorganisationerne, Greve Kommune, politiet, beboerne og den boligsociale indsats og det lokale foreningsliv, der blev igangsat i området i 2008.

Landsbyggefonden har i forbindelse med deres 50 års jubilæum lavet en minifilm, hvori der fokuseres på, hvordan netop boligsociale indsatser kan have en løftende effekt på et boligområde som Askerød.

Både områdets beboere og de mange parter, der bidrager til de store samarbejde, kan derfor glæde sig over, at Askerød nu kan fremhæves som et godt eksempel.

"Styrket tryghed er en af målsætningerne med de boligsociale indsatser. Filmen skal bl.a. vise, hvordan boligorganisationerne sammen med kommune og andre parter arbejder for at styrke trygheden i boligområderne og skabe gode muligheder med og for beboerne. Det er Askerød og Greve Nord generelt et godt eksempel på", forklarer Aviaja Julie Sigsgaard, konsulent hos Landsbyggefonden og fortsætter:

"De boligsociale indsatser handler både om at igangsætte aktiviteter og om at understøtte et målrettet samarbejde om at løse udfordringerne og bringe lokale ressourcer i spil, og det er lykkedes rigtigt godt i Askerød. Derfor har vi valgt Askerød som eksempel i filmen", siger hun og påpeger samtidig, at udvikling er et langt sejt træk, der kræver fortsat opmærksomhed fra alle parter.

Filmen kan ses på hjemmesiden

Beboerne: Et helt andet område

En af de beboere, der i filmen fortæller om udviklingen, er Mohammad Hassan, der selv er vokset op i området. Han har tidligere selv været en del af den gruppe af unge, der var med til at gøre området utrygt for de andre beboere.

"Det har været et område præget af kriminalitet. Men efter at Greve Nord Projektet kom til, er der meget, der har ændret sig," fortæller han og fortsætter:

"Der var pludselig nogen, der lyttede til os, og de var med til at lære os unge at spille efter reglerne, når der var noget, vi gerne ville. Projektet har også hjulpet flere af de unge med at komme i job og uddannelse, og det er et helt andet område. Jeg er glad for at bo i Askerød, og jeg kunne ikke forestille mig at skulle bo noget andet sted."

Også Alice Jensen glæder sig over udviklingen i området. Hun har boet i Askerød i mange år og har dermed oplevet både de gode og de mindre gode tider.

"Der er sket en stor udvikling, efter at Greve Nord Projektet er kommet. Man har gjort utrolig meget for området, så det igen er blevet et trygt og dejligt sted at bo," fortæller Alice Jensen, der også er frivillig danskunderviser i den boligsociale indsats' aktivitetshus.

At den positive udvikling i den grad er lykkedes i Askerød skyldes de mange forskellige parter samarbejde. Ulrik Brock Hoffmeyer, direktør i BO-VEST, der administrerer lejlighederne i Askerød understreger i filmen, at man i boligorganisationen og Greve Nord Projektet har arbejdet tæt sammen med Greve Kommune, politiet og ikke mindst beboerne selv, og at det samarbejde har været helt afgørende for at vende udviklingen.

Samtidig påpeger han, at det fortsat er en løbende proces at fastholde den positive udvikling, og at alle er indstillet på at fortsætte det gode samarbejde til gavn for både beboere og området.

Kære Landsbyggefond!



Tillykke med de første 50 år!
Det bliver næppe til 50 yderligere.

Borgerlige politikere og regeringer har længe kigget på Fondens penges tank, som jo stammer næsten 100% fra beboere i den almene boligsektor.

Det kan godt være, at Fonden vil bestå, men på helt andre præmisser end nu. Vi får se. Det kaldes klassekamp.

Den lille film på bare 3-4 minutter er ikke 5 flade øre værd. Pressemeddelelsen er så positiv og overvældende, at læserne tror, at det er løgn. Og det er lige, hvad det er.

Samtalen mellem lederen af Greve Nord Projektet fra 2012-2014/2015 Bo Mouritzen og Mohammad Hassan er skævere end tårnet i Pisa og opnår næppe samme berømmelse.

Bo blev bl.a. ansat til at realisere en klub i GNP bemandet af Bo selv og andre ansatte. Det skete aldrig.

Greve kommune og politiet ønskede, klubben skulle være i Askerød og være bemandet.

Men desværre ikke med kommunens og politiets folk. GNP magtede ikke opgaven.

Dialogen mellem Bo og Mohammed er mild og venlig fortalt, sagtmodig og stilfærdig.

Læs selv, hvad der skete i Olav Hergels bog (side 281 og frem) om Sleiman "Men vi blev onde" fra oktober 2012.

John Jensen fra Midt-og Vestsjællands Politi fortalte til Ekstra Bladet den 5. oktober 2012:

"Vi får at vide, at man har skudt fra en bro ved Anders Plougs Allé og fra en ældre mørk BMW, der kommer kørende fra Godsvej".

Tre dage efter lukkede Stamhuset. Formanden fra afdelingsbestyrelsen i Askerød. Jørgen Fahlgren, der var en varm fortaler for Stamhuset, er ked af, at det nu er lukket. Men der var ikke andet at gøre. Den 11. oktober, dagen før den her bog gik i trykken, havde han det ikke godt med situationen.

"Den ser dårligt ud i Askerød. Der er en spændt stemning og en frygt for, at de unge går amok på grund af lukningen. Det er ikke på grund af skudepisoden, vi har lukket Stamhuset, men de unge er simpelthen så selvdestruktive, at man tror, at det er løgn. De vil gerne selv styre klubben, men de kan ikke. Greve Kommune og politiet ønsker ikke at lukke klubben, for når den er åben, ved de,

hvor de har de unge, og så er der ro i resten af Greve.

Men det vil jeg og beboerne ikke finde os i, så der er en magtkamp mellem politiet og kommunen på den ene side og så os på den anden."

"Der har nok været fire eller fem klubber i Stamhuset gennem tiderne, og de har lidt samme skæbne alle sammen. Det seneste stykke tid er de unge brudt ind lige efter, at personalet er gået om aftenen. Der er tolt bælgravende mørkt omkring Stamhuset, så de kan stå og sælge, og om natten kommer deres venner og fjender kørende fra Køge og København.

Politiet prøver at fortælle, at det ikke har noget at gøre med bandekrigen, men det har det. I øjeblikket er det Black Cobra ovre fra Gersagerparken, der forsøger at skræmme Bloodz, som jo tidligere blev kaldt Bekir drengene.

Dem, der kommer kørende forbi, skyder ikke ud i det blå. De sigter. Men beboerne her i Askerød de lider, og de flytter".

I 2010 røg Askerød ud af ghettolisten, men nu er området tilbage. Blandt de godt 1.500 beboere er der ifølge den nye ghettoliste over 50 procent udlændinge fra ikke-vestlige lande og andelen af kriminelle i området er steget.

Jørgen Fahlgren er på en måde glad for, at Askerød er tilbage på listen”
”For så kan vi ikke skjule problemerne, men er nødt til at tale om dem.

Ghettoerne er sociale skraldespande og de ressourcestærke, der kommer til, forlader området efter et halvt år.

For ti år siden var det Sleiman og hans generation, der gjorde området usikkert, men det er meget svært at se nogen positiv udvikling fra dengang og til nu. Det er forskellige ansigter og forskellige kulisser, men de samme problemer.”

Boligminister

Carsten Hansen og borgmester Hans Barlach fra Greve indgik i 2013 en Partnerskabsaftale om en klub uden for Askerød.

Hverken Barlach eller hans efterfølger som borgmester rørte en finger for at overholde Partnerskabsaftalen. Bo-Vest og VA var usynlige. Landsbyggefonden ligeledes.

Undertegnede skrev leder på leder om den forsvundne aftale.

Det sidste år eller to har Askerøds afdelingsbestyrelse og ejendomskon-

tor stillet lokaler til rådighed til en klub for unge fra Askerød.

Flere gange var det tæt på at blive virkelighed. Sidste gang blev de unge bange for, at de ikke kunne styre de sælgere af narko, som ”gæster” Askerød dagligt ved Stamhuset.

Hvis politiet havde ressourcer til at løse hash- og narkohandlen kunne klubben måske blive til noget. Når nu alle vennerne har givet op. Eller er blevet argumentresistente, når det gælder opfyldelsen af Partnerskabsaftalen af 2013.

Tilbage til filmen.

Træk den tilbage. Lav en ny og bedre. En film, der har plads til både det positive og det negative.

Det fortjener såvel tidligere beboere som nuværende i Askerød. Det kan lade sig gøre, hvis der er både økonomi og seriøsitet på plads.

Det skal nok ikke være Landsbyggefonden eller Greve Nord Projektet, der står for den nye film. Alt for meget at skjule.

Greve Museums udstilling om Askerød for to år siden viste, hvordan det kan gøres at skabe balance mellem gode og dårlige historier. Uden at sætte troværdigheden over styr.

Bygninger kan være enten onde eller gode i Charles Dickens fortællinger. Det er vittigt beskrevet.

Sådan er det ikke helt, når Greve Kommune ønsker at hjælpe Askerød.

Tidligere borgmester René Milo ville jævne det almene boligområde Askerød helt og aldeles. Milo’s efterfølger Hans Barlach nøjedes med at nedlægge bare to opgange. Omtrent 25 gode sunde lejligheder.

Ih, hvor fik vi til gengæld lys og luft. Og politiet kunne nu jage de kriminelle uden at forlade politibilen.



M.v.h.

Jørgen Fahlgren

Formand for Afdelingsbestyrelsen i Askerød





Fra Ejendomskontoret

Afd. 11 Askerød tlf.: 43 69 04 44 - ejendomskontoret@Askerod.dk

Ejendomskontorets åbningstider: Telefontid dagligt: kl. 7.30– 8.30

Personlig henvendelse dagligt: 11.00-12.00 pr. 15. februar 2017 Tirsdag tillige: Kl. 17.00 -18.00

Hjertestarter i Askerød

Askerød har en hjertestarter. Den hænger på Stamhuset ved Aktivitetshusets indgang ved Café Ask.

Hjertestarteren i Askerød er placeret udendørs og kan således benyttes hele døgnet. Der er brugsanvisning i hjertestarteren, hvis du får brug for den.



Hjertestarteren er tilmeldt Trygfondens app: Hjertestart.

App'en er gratis at downloade, og hvis du henter den, kan du altid se, hvor i nærheden, der findes en hjertestarter.



Porestruktur og algevækst

Algevækst (grønne alger) er afhængig af et fugtigt miljø, men også af næringsstoffer. Fliser, der er fugtige i længere tid, kan have større tendens til algevækst, men placering i sol/skygge, hældning, dræning af befæstelsen, samt industrier og andet, der medfører en del næringsstoffer i luften, har mindst ligeså stor betydning. Kommer der grønne alger, er disse nemme at fjerne med en af de mange algefjernere, der er på markedet. Efter 1-2 år vil porestrukturen være mere lukket og eventuel algevækst som følge deraf vil være reduceret tilsvarende. Fremover skal beboerne selv købe algerens, fx rodalon, som kan købes i Bilka. *Med venlig hilsen Ejendomskontoret*

Internet fra Dansk Kabel TV

Det tilbud, som beboerne i Askerød har modtaget fra Dansk Kabel TV om "Nye muligheder i Askerød" for 20/20-, 40/40-, eller 80/80 Mbit bredbånd er tilvalg til Askerød Net (Internet).

Hvis I har internet fra ejendomskontoret, behøver I ikke at vælge nogen af tilbuddene for at beholde den forbindelse, I har nu. Hvis I er tilfredse med Askerød Net, kan I beholde det uden at gøre noget. Hvis I er i tvivl, så spørg på ejendomskontoret i telefon- eller i åbningstiden.

Med venlig hilsen Ejendomskontoret

MIDT- OG VESTSJÆLLANDS **POLITI**

Lokalpolitiet i Karlslunde er en del af Midt- og Vestsjællands Politi. Du kan læse mere om politiet ad <https://www.politi.dk/Midtvestsjaelland> og komme i kontakt med politiet via telefonnumrene 114 (service) og 112 (alarm).



Nedennævnte to politiassistenter er områdebetjente i Greve Nord/Askerød og har et særligt kendskab til området. De kan kontaktes med oplysninger og spørgsmål, som ikke haster. Bemærk dog, at områdebetjentene kun besvarer og tjekker deres telefoner og mails, når de er på arbejde.



Kasper Nielsen
25426020
Mail: kni003@politi.dk



Kurt Worsø
Tlf. 25426270
Mail: kwo003@politi.dk

Fra Ejendomskontoret



Afd. 11 Askerød tlf.: 43 69 04 44 - ejendomskontoret@Askerod.dk

Ejendomskontorets åbningstider: Telefontid dagligt: kl. 7.30– 8.30

Personlig henvendelse dagligt: 11.00-12.00 pr. 15. februar 2017 Tirsdag tillige: Kl. 17.00 -18.00

Bo-Vest

Vort administrationsselskab Bo-Vest er beliggende i Hartmanns Pakhus, Stationsparken 37, 2600 Glostrup.

Der er åben for personlig kontakt.

Mandag, tirsdag, onsdag

og fredag: 10.00 - 14.00

Torsdag: 10.00– 17.00

Administrationsselskabets hjemmeside har følgende

adresse: bo-vest.dk

Her er henvisninger til mange ting, bl.a. muligheden for byttelejligheder.

E-mail: bo-vest@bo-vest.dk

Tlf.: 88 18 08 80

Vedr. IT

Hvis I vil bruge Outlook eller lign. Som jeres e-mail program, skal jeres udgående postserver ikke længere hedde "smtp-replay.ip.nianet.dk".

E-mail udbyderen (Hotmail, Gmail eller lign) har en glimrende beskrivelse af, hvordan dette skal sættes op. Kontakt Brian på ejendomskontoret, hvis du er i tvivl.

Brian Olsen

bol@Bo-vest.dk

Ejendomskontoret

Tlf. 43 97 43 44

træffes ma-fre kl. 11-12

samt efter aftale tirsdage mellem 17-18

Vagttelefon

Da vi flere gange har været udsat for, at der ringes til et vagtselskab, som vi ikke har nogen aftale med, skal vi hermed præcisere, at vores vagtselskab FRA 1. JANUAR 2015 HEDDER FALCK, og har tlfnr: **70 25 26 32**

Må kun bruges ved svigt af vand, varme samt brud på vandrør og radiatorer, eller hvis hoveddøre, vinduer og terrasse- havedøre er stærkt beskadigede. (I tilfælde af indbrud skal politiet også tilkaldes/underrettes).

Vi gør opmærksom på, at hvis der ringes til andre vagtselskaber, vil regningen blive fremsendt til beboeren for betaling.

You SEE

Ved antennesvigt ringes til YouSee: 70 70 40 40

Udlån

Af trækvogn, sækkevogn wienerstige, græsslåmaskine, grensaks og boremaskine
Depositum 200 kr.



Med venlig hilsen
Ejendomskontoret

Ejendomsleder:
Ali Laroub
all@Bo-vest.dk



Affald

- Alm. Husholdningsaffald lægges i molokker
- Kun papir i molok til papir - ikke pap
- Glas uden indhold i molok til glas
- Møbler i Containergården
- Brugte batterier ved ejendomskontoret og i Containergården
- Brugte el-pærer i Containergården

• **N.B: HUSK Pap kun i Containergården!**

Læg ikke pap ved molokkerne, brug Containergården ved den blå hal (overfor Digehuset 1+2).

Du kan bruge din egen brik til Containergården hele døgnet, hvis du ikke har en, så henvend dig på ejendomskontoret



**DIN BEBOERCAFE
I STAMHUSET**
Telefon 43 97 43 53/43 97 43 43

Åbningstider

Mandag og onsdag:	9.00 - 14.00
Tirsdag og torsdag:	9.00 - 19.00
Fredag:	9.00 - 12.00
Mandag til torsdag:	
Frokost buffet:	12.00 - 13.00
Tirsdag og torsdag aften:	
Varm mad:	17.30 - 19.00

UDBRINGNING

LÆKKER VARM MAD.

Bragt direkte til dig i din stue!!

Tirsdage og torsdage: 17.30-19.00

For beboerne i Askerød, Klyngen
Og Gudekvartererne:
Du skal bare ringe dagen forinden
mellem: 09.00 - 13.00

Varm mad (afhængig af retten) **32-42 kr.**

Rabatordning:
6 middage **195 kr.**
Dessert eller supper **18-20 kr.**
Forretter **20 kr.**
Frokostbuffet **40 kr.**

*Du er velkommen til at ringe og høre nærmere om
dagens menu eller om ordningen.*

CAFE ASK TAKE-AWAY

*Hvis du hellere vil spise din mad hjemme, men
har for travlt til at lave den, så er der nu
mulighed for at bestille og hente din varme
mad i Cafe Ask tirsdag og torsdag aften.
Fra kl. 17.30 - 19.00*

CAFÈ ASK HAR HANDICAP TOILET

Hold pause fra den daglige madlavning.

*Beboercafeen CAFE ASK i Stamhuset tilbyder
aftensmad.*

Til den almindelige sultne **32-42 kr.**

Til den sultne (genopfyldning/
spis så meget du kan) **55-65 kr.**

Til familien – 2 voksne og
2 børn incl. 2 ø 1/2 vand
el. 4 vand. Excl. Forret og dessert. Kr. **140 kr.**

Til den økonomiske:
Rabatkort 5 x mad og
den 6. gratis **195 kr.**

Dessert el. forret **20 kr.**

Kaffe **5 kr.**
Kage **5-8 kr.**

*Priserne varierer efter dagens menu, som kan ses
på opslag ved cafeen, eller på Askerøds hjemme-
side.*

www.cafe-ask.dk

Tag din nabo med og få en hyggelig aften.
Vi glæder os til at se dig.

HUSK! Vi modtager Dankort

Udlejning af Stamhussal

*Kontakt Inge i Cafe Ask personligt
eller via telefon 43 97 43 53 eller mail:*

ini@bo-vest.dk

Stamhussal: **kr. 600**

Depositum : ved reservering **kr. 1.000**

Leje: ved nøgleudlevering **kr. 600**

Aflysning: **kr. 300**

Oktober måneds lækre menu i Café Ask

Tirs.d.3.	Parmesankylling på spinat m/brød	kr. 38,00
	Kærnemælksfromage	kr. 18,00
Tors.d.5.	Kotelet m/æble-bacon, stegte kartofler & paprikasovs	kr. 38,00
	Mokka-mandelbombe	kr. 18,00
Tirs.d.10.	Ungarsk gullasch m/kartoffelmos	kr. 40,00
	Ovnbagte pærer m/nødder og creme	kr. 18,00
Tors.d.12.	Hjeml. Fiskefrikadeller m/citronsovs, kartofler og råkost	kr. 38,00
	Chokoladetrifli	kr. 18,00
Tirs.d.17.	FERIE	
Tors.d.19.	FERIE	
Tirs.d.24.	Nakkefilet stegt som vildt m/kartofler, waldorfsalat & vildtsovs	kr. 40,00
	Irsk kaffefromage	kr. 18,00
Tors.d.26.	Sprængt okse m/peberrodssovs, grøntsager og kartofler	kr. 40,00
	Citrontærte m/marengs	kr. 18,00
Tirs.d.31.	Lammekølle m/kartoffelbåde & salat	kr. 40,00
	Cheesecake m/solbær og lakrids	kr. 18,00

**OBS! HVIS DU VIL VÆRE SIKKER PÅ AT FÅ MAD,
SÅ RING OG BESTIL
PÅ TELEFON 43 97 43 43 ELLER 43 97 43 53**

November måneds lækre menu i Café Ask

Tors.d.2.	Enebærgryde m/kartoffelmos	kr. 40,00
	Ananasfromage	kr. 18,00
Tirs.d.7.	Fiskefilet m/reje-asparæssovs & kartofler	kr. 38,00
	Paulova m/frisk frugt	kr. 18,00
Tors.d.9.	Andesteg m/diverse tilbehør	kr. 75,00
	Ris a la mande m/kirsebærsovs	kr. 18,00
	TILMELDING senest onsdag den 1.november	
Tirs.d.14.	Stegt flæsk m/persillesovs, kartofler & rødbeder	kr. 38,00
	Pandekage m/hindbær og flødeskum	kr. 18,00
Tors.d.16.	Hønsfrikasse` m/kartofler	kr. 38,00
	Pærer belle Helene	kr. 18,00
Tirs.d.21.	Ribbensteg m/rødkål, sovs & kartofler	kr. 38,00
	Gl.dags æblekage	kr. 18,00
Tors.d.23.	Gl.dags oksesteg m/glaseret løg, bønner, sovs & kartofler	kr. 40,00
	Chokolademousse	kr. 18,00
Tirs.d.28.	Kyllingewok m/løse ris	kr. 38,00
	Svesketrifli	kr. 18,00
Tors.d.30.	Frikadeller m/varm kartoffelsalat	kr. 38,00
	Kaviarrend m/flûtes	kr. 20,00



Nørkjerne – strikke/hækle aktivitet

Vi er indtil videre 6 kvinder, der mødes hver onsdag og hygger med vores strikke- og hækletøj. Vi drikker kaffe/the og spiser lidt brød til, imens vi taler om alt lige fra børn og mad til verdenssituationen.

Vi skiftes til at tage lidt med til hyggen og betaler kr. 10,00 pr. gang. Disse penge er opsparing til f.eks. en fælles frokost en dag.

Vi kan sagtens være flere, så kig forbi Aktivbestyrelsens mødelokale ved Café Ask. Vi er der onsdage fra kl. 19:00-21:30.

M.v.h. Charlotte Tew



Askerød

Workshop i tunesisk hækling



Workshop i tunesisk hækling med Pernille Cordes arrangeret af Aktivbestyrelsen

Har du lyst til at lære tunesisk hækling? Så tilmeld dig vores starterkursus

Det foregår onsdag den 11. oktober 2017 kl. 19:00-22:00 i Aktivbestyrelsens mødelokale ved Café Ask. Det koster kr. 150,00 og du får undervisning, compendium, kursusmateriale og forplejning

Det lærer du:

- slå op og lukke af
- lave pæne kanter
- tunesisk ret
- striber
- enkle grafiske mønstre
- cirkel hæklet med venderækker
- sammensyning

Tilmelding og betaling senest 1. oktober 2017 til Charlotte Tew, 28295196, ring for info

Tilmelding er bindende, der er 9 pladser og det er først til mølle

Venlig hilsen Aktivbestyrelsen



Askerød Øl- og Vinlaug



OPRÅB! OPRÅB! OPRÅB! OPRÅB!

Vidste du, at der findes noget der kaldes Askerød Øl & Vinlaug!

Har du hørt om vores aktiviteter??

Det er muligt, at deltage i produktion af øl og vin!

Du har mulighed for, at deltage i foredrag om både Øl & Vin.

Foredragene kan være både i vores klublokale, hos vinhandlere og producenter.

- *Vi har været til foredrag angående portvine*
- *Vi har været hos et microbryggeri angående øl*
- *Vi har haft en vinekspert fra Bilka i vores klublokale*
- *Vi har været hos en vinhandler i vores nærområde angående lettere sommervine.*

Hvis du tilmelder dig som medlem på åbenthus dagen, byder vi på hønsekødssuppe og tarteletter med høns i asparges, lavet af fritgående høns hos formandens kæreste i Jylland.

Vi glæder os til at se jer alle, kom til vores klublokale til en snak, smag også vores hjemmebryggede øl lørdag den 7. oktober fra klokken 14.00 og cirka klokken 16. Spisning i forbindelse med ovenstående vil være efter klokken 16.00.

Klublokalet ligger nabo til café Ask.

For god ordensskyld gøres opmærksom på, for at blive medlem bl.a. i Askerød Øl & Vinlaug skal man kan fremvise sundhedskort, med folkeregister adresse i Askerød bebyggelsen i Hundige Grevenord.

De bedste hilsner Øl & Vinlauget i Askerød

Spørgsmål kan rettes til formand Finn Nyborg tlf. 41 17 62 04, e-mail fny@cwek.dk





REFERAT FRA BEBOERMØDE

Ordinært beboermøde mandag den 18. september 2017 kl. 19.00
i Stamhuset, Digehuset 9, Greve

Askerød



Referat af budgetmøde mandag den 18. september 2017

Til stede:

Afdelingsbestyrelsen: Jørgen Fahlgren (Formand), Charlotte Birkved, Keki Patell, Mariann Hønhoff, Aldo Giorgi og Preben B. Nielsen
Bo-Vest administration: Ali Laroub (ejendomsleder), Maria Gad (koordinator), Ghitta Kibsgaard.
VA bestyrelsen: Per Larsen

I alt 45 husstande

Formand Jørgen Fahlgren bød velkommen til alle der var mødt op.

Dagsorden:

1. Velkomst ved formanden

Formand Jørgen Fahlgren bød velkommen til alle der var mødt op.

2. Valg af dirigent

Per Larsen blev valgt som dirigent.

Derefter orienterede Per om proceduren i forbindelse med beboermødet. Første og andet varsel blev udsendt rettidigt. Beboermødet blev derfor erklæret godkendt og beslutningsdygtigt.

3. Valg af referent

Maria Gad blev valgt som referent.

4. Godkendelse af den udsendte dagsorden.

Dagsorden blev godkendt.

5. Godkendelse af forretningsorden

Forretningsorden blev godkendt.

6. Valg af stemmeudvalg

Anette, Karin og Connie blev valgt.

7. Bestyrelsens orientering

Dirigenten understregede at dette kun var en orientering og ikke en beslutning.

Jørgen Fahlgren (Formand) fortalte om Bo-Vest konference han og Charlotte Birkved (Næstformand) havde deltaget på. Askerød har en venteliste, hvilket viser folk er glade for at bo i Askerød.

Jørgen beredte at Danmarks statistik kommer ud til november. Om Askerød stadig ligger på Ghetto listen, er spørgsmålet. Der er forskellige parametre der afgør dette, bl.a. antallet af arbejdsløse m.m. Askerød ligger pt. på et antal der hedder ca. 30 % hvor der på landsplan er ca. 5 %. Jørgen fortalte om at grænsen for kriminalitet til tider har ligget over grænsen på 2,7 og andre gange ligger vi under.

Dirigenten spurgte forsamlingen om der var nogle spørgsmål.

REFERAT FRA BEBOERMØDE

Ordinært beboermøde mandag den 18. september 2017 kl. 19.00
i Stamhuset, Digehuset 9, Greve



En beboer, Nazia spørger: Hvordan skal vi forholde os til hvis Askerød kommer på Ghettolisten, er det positivt eller negativt? Til dette svarer Jørgen: at han helst så at ordet Ghetto blev udryddet, og i stedet brugte ordet boligsocialt udsatte.

En anden beboer, Finn har spurgt bestyrelsen hvad regelsættet er ifølge kollektiv råderet, og hvor papiret pt. ligger? Ejendomslederen forklarede at forslaget er vedtaget i VA's bestyrelse, men at de samtidig har vedtaget at lånet skal finansieres over 15 år, i stedet for de 10 år som først foreslået. Dette vil gøre det billigere for den enkelte beboer. Det forventes at ultimo 2017 eller først i 2018, at køkken udskiftningen kan påbegyndes. Det blev pointeret at det kun er på frivillig basis.

Ejendomskontoret havde i samarbejdet med bestyrelsen lavet en undersøgelse om, hvor mange biler den enkelte husstand har. Det gav et samlet resultat på 325 biler – Askerød har ca. 400 parkeringspladser.

Slutteligt fortalte Ejendomslederen at ejendomskontoret har fået 3 rapporter om henholdsvis ventilation, (pris ca. 10 mio.) varme (pris ca. 11 mio.) samt en rapport på Askerøds tage, som ifølge rapporten har en levetid på 0-3 år (pris ca. 60 mio).

1. Indkomne forslag

Essam som har stillet et forslag om parkering med tilladelse, får mikrofonen og får lov at fremlægge sit forslag. Dette bringer stor diskussion. Essam trækker dette forslag tilbage, og kommer i stedet med et ændringsforslag, til forslaget bliver en afstemning på om den nuværende parkeringsvagtordning skal ophæves. Per Larsen sender dette ændringsforslag til afstemning.

Fiertallet stemte for at beholde den nuværende ordning med parkeringskontrol.

2. Gennemgang og godkendelse af budgettet for 2018

Ejendomslederen gennemgik budgettet for 2018, samt antenne og internetbudget.

Budgettet for 2018 blev godkendt.

Antenne og internetbudget blev taget til efterretning.

3. Eventuelt

En beboer stillede et spørgsmål omkring lukkede altaner, og fik forklaret at man som beboer altid har ret til at komme med et forslag. Ejendomslederen refererer til havereglementet som er vedtaget af beboerne, og der står, at man ikke må lukke terrassen til.

Et andet spørgsmål går på hvorfor vi fjerner navneskilte i opgangene, til dette bliver der svaret, at det er der tidligere skrevet ud om, at beboerne kan bestille det gennem ejendomskontoret, for at have ens formede navneskilte.

Per Larsen afsluttede beboermødet med god ro og orden.

Mødet sluttede kl. 20:45



Greve Nord Projektets nye fritidsvejleder

Af Sarah Z. Ehrenreich, Greve Nord Projektet

Gider ikke lave statistik

Lone glæder sig til at hjælpe de unge på vej

"Det er så fedt at se, hvordan de unge vokser og udvikler sig, når de får et job. Pludselig er de lige 20 cm højere. Det er en rigtig spændende rejse, som man får lov at blive en del af"

Lone Holm Clausen er Greve Nord Projektets nye fritids- og lommepegejobvejleder, og hun skal hjælpe områdets unge med at finde et godt fritidsjob, som de kan have ved siden af skolen" At have et fritidsjob kan faktisk have rigtig stor betydning for ens fremtidige liv, fordi man lærer meget om sig selv, sine kompetencer og interesser. Det giver ansvarlighed og betyder, at den unge får et værdifuldt indhold i sin hverdag, der for nogen også kan være med til at bryde nogle negative vaner," fortæller Lone og fortsætter:

"Samtidig er det en god introduktion til arbejdsmarkedet, når man skal ud og arbejde rigtigt som voksen. Der er en stor læring i, at der på et fritidsarbejde bliver sat krav til en, og at man skal stå til ansvar for sine egne handlinger. Det giver en modenhed, som også genspejles i den unges andre livssituationer fx. i skolen".

Det er områdets unge mellem 13 og 17 år, som Lone skal hjælpe og støtte, og hun er vant til at arbejde med netop den aldersgruppe fra både sin tid i andre boligsociale projekter, men også fra hendes seneste job i Røde Kors.

De vokser

Lone har tidligere arbejdet med børn og unge og fritidsjob-indsats i boligsociale projekter. En af de mange grunde til, at hun rigtig godt lide netop den arbejdsindsats, er, at hun her får muligheden for at hjælpe nogle unge, der har hele livet og masser af muligheder foran sig, men som har behov for lidt hjælp til at få sat gang i det hele.

Hun fortæller, at noget af det, der giver hende stor glæde og tilfredsstillelse er, at hun kan se, hvor meget det betyder for den enkelte unge.

"Det handler jo om, at vi i fællesskab skal finde ud af, hvad det er den unge gerne vil arbejde med, hvilke kompetencer vedkommende har, og hvordan de kan bruges på et arbejde. Det er utrolig givende at se, hvordan de vokser undervejs som de finder ud af, at de faktisk har en masse kompetencer, og kan en masse ting, som de ikke troede, at de kunne," siger hun og fortæller videre:

"Når man arbejder så meget en til en, bliver man en del af den unges rejse, og det er meget privilegeret situation at stå i. Det giver mig så meget glæde i mit arbejde, at jeg kan se, at det lykkedes, og at de faktisk slet ikke har behov for min hjælp mere."

Lone er 33 år, og er uddannet i statskundskab fra Aarhus Universitet. Det er dog ikke den "tørre" del af uddannelsen, hun brænder for at bruge, men derimod den menneskelige, hvor hun er i direkte kontakt med de mennesker, hun arbejder med.

"Jeg vil gerne ud og være tæt på de unge og støtte dem mere direkte. Jeg ville godt kunne sidde bag et skrivebord og lave undersøgelser af, hvordan man hjælper flere unge i fritidsjob og statistikker over, hvor stor en effekt det har. Men det er ikke det, jeg vil. Jeg vil ud og være til stede og arbejde i marken. Det er det, der giver mig energi, og det er der, jeg føler, at jeg faktisk gør en forskel," forklarer hun.

Hun er derfor meget begejstret for den måde, som boligsocialt arbejde fungerer."Jeg synes, at det er en fantastisk måde at arbejde på. Vi møder beboerne, der hvor de er, og hvor de bor.

Vi får mulighed for at komme helt tæt på, og det giver nogle unikke arbejdsmetoder og muligheder for at støtte både hver enkelt, men også at løfte området generelt. Det er et stort ansvar de giver os, når vi får lov at arbejde der, hvor de bor."En del af udviklingen

En del af udviklingen

Der findes unge overalt i landet, der gerne vil have hjælp til at finde et lommepege- eller fritidsjob. Men at Lone valgte at søge mod Greve Nord var ikke en tilfældighed. Hun kender nemlig en del til Greve Nord Projektet i forvejen, fordi hun har arbejdet i søsterprojektet i den boligsociale indsats i Albertslund og i en boligsocial helhedsplan i Husum.



Greve Nord Projektets nye fritidsvejleder



Greve Nord Projektet et rigtigt godt ry i den boligsociale verden som et sted, hvor der er fokus på udvikling af både beboerne og området, og hvor et faktisk går rigtig godt.

Hvor der er engagerede medarbejdere, og hvor der er plads til projekter, der netop løfter og videreudvikler på et rigtig godt fundament, og hvor man ikke bare skal holde minimums standard.

Og den gode indsats, vil jeg rigtig gerne være med til at arbejde videre på," siger Lone

Det første vigtige skridt

Lone ser frem til at komme ud og få skabt kontakten til de unge, og det vil hun bl.a. gøre ved at møde dem, hvor de er og gøre dem opmærksom på, hvordan hun kan hjælpe dem, der gerne vil have et arbejde.

"Langt de fleste af de unge, jeg møder, vil rent faktisk gerne have et arbejde, men har måske oplevet at få nogle afslag, der har betydet, at det er svært at komme op på hesten igen.

Andre gange handler det også om, at vi sammen skal forventningsafstemme, hvad der kan lade sig gøre at arbejde med samtidig med at skolen skal passes og fester med vennerne. Der er en meget stor læringsproces i at have og fastholde et fritidsjob, for det er faktisk første vigtige skridt ud i den virkelige verden," forklarer hun.

Altafgørende samarbejder

En stor del af hendes arbejde vil også være at skabe netværk til de lokale virksomheder og erhvervsdrivende i området og gøre dem opmærksom på, hvorfor det er en god idé for netop dem at have en ung ansat i fritidsjob. "Samarbejderne med de lokale virksomheder er jo alt afgørende i den her sammenhæng, for der skal jo også være fritidsjob og lommepengejob til de unge at få. Jeg kan rigtig godt lide at arbejde med udfordringer, der kræver at man samarbejder for, at de lykkes.

Det giver en mere yes-følelse, end hvis man bare selv har løst en opgave. I det her arbejde får man indblik i mange forskellige typer af arbejdsopgaver og arbejdspladser, og det gør det bare endnu mere spændende, for så skal man tænke samarbejde på en ny måde hver gang. På den måde er opgaverne langt fra ens, og det trives jeg rigtig godt med, så det ikke bliver rutine," siger hun.

Lone skal derfor være brobygger mellem de unge og erhvervslivet, og det er et ansvar, som hun glæder sig til. "Jeg bliver oprigtigt glad, når det lykkes at matche en ung og en virksomhed, og at det ender med at blive en succes for alle parter.

Når jeg kan se, at den unge trives, og at arbejdspladsen er glade for at have vedkommende der. Det er de succesoplevelser, som man bare ikke kan få for mange af," siger hun.

Jeg er 80 år

Det er bestemt ikke lige til at se det, men der gemmer sig faktisk en 80-årig dame indeni Lone, der ellers er så frisk og fyldt med energi.

Den 80-årige kommer dog også mest til udtryk, når Lone er i køkkenet hjemme i lejligheden i Nordvest. Hun kan nemlig rigtig godt lide at bage alverdens kager og sylte og lave hjemmelavede marmelader.

"Så går der bedstemor i den, og det synes jeg faktisk, er rigtig skægt. Jeg kan godt lide det med at lave det fra bunden. I sidste uge lavede jeg blommemarmelade, og i eftermiddag skal jeg ud og plukke hindbær.

Jeg slapper helt af, når jeg laver sådan nogle ting, det er min måde at koble af på," fortæller Lone, hvis egen yndlingskage er noget med rabarber og citron.

"Det må ikke være for sødt. Så hellere lidt syrligt. Faktisk mener jeg, at der skal citron i stort set al mad. Det er et godt pift til alt," griner hun.





Aktivitets-kalender

Det sker i oktober

- 7. oktober Åbent hus i Askerøds Øl- og Vinlaug (se side 11)
- 11. oktober Workshop i tunesisk hækling kl. 19.00 - 22.00 (se side 10)
- 27. oktober Koldt bord i Café Ask (bagsiden)

Det sker i nærmeste fremtid:



Ældre @ Sagen Greve

Kig ind – Seniorklubben og Ældre Sagens IT-Café har åbent den første mandag i måneden kl.10 – 12.

Seniorklubben i Askerød holder i samarbejde med Ældre Sagen i Greve IT-café i Seniorklubbens lokale i Stamhuset, den første mandag i måneden, kl. 10-12.

Har du problemer med at bruge din computer, tablet (iPad og alle de andre mærker) eller smartphone står vores IT-frivillige klar til at hjælpe dig.

Seniorklubben har kaffe på kanden, så hvis du tager "problem-barnet" med hen i IT-cafeen, finder vi sammen ud af det.

Har du ikke mulighed for at komme hen i IT-cafeen eller kan dit problem ikke vente til vi er der næste gang, kan en af vores IT-frivillige komme hjem til dig.

Ring til vores IT-kordinator for at høre mere. Tlf. 24 81 86 60, mandag-torsdag 10-14.
Det hele er i øvrigt gratis.



Resten af året 2017 har IT-Caféen åbnet på følgende datoer:

- | | |
|-------------|-------------------|
| 2. oktober | IT-cafe kl. 10-12 |
| 6. november | IT-cafe kl. 10-12 |
| 4. december | IT-cafe kl. 10-12 |

"Aktivitethuset i Askerød", også på [facebook](#)

<u>BRUGER GRUPPE:</u>	<u>Mandag</u>	<u>Tirsdag</u>	<u>Onsdag</u>	<u>Torsdag</u>	<u>Fredag</u>	<u>Lørdag</u>	<u>Søndag</u>
Greve Nord Projektet	Kl.10-17	Kl.10-17	Kl.10-17	Kl.10-17	Kl.10-15		
Kvindegruppen					Kl.12-15		
Ældre tyrkiske kvinder				Kl.12-15	Kl.12-15		
Irakisk kvindeforening						Kl.11-14	
Pigegruppe 17+	Kl.18-20						

Kontaktliste:

<u>Gruppe/forening</u>	<u>Navn</u>	<u>Telefon</u>
Forældrenetværk	Abdul Kareem	tlf. 22 45 94 69
Kvindegruppen	Nadia Ismail	" 23 62 88 01
Pigegruppen	Alaa I-Assadi	" 50 44 66 80

Greve Nord Projektet:

Majken Rhod	tlf. 60 35 46 64
Sarah Z. Ehrenreich	" 60 35 46 65
Suzanne Magelund	" 60 35 46 67
Khadija Al Mohammadi	" 60 35 46 69
Gitte Henningsen	" 60 35 46 76



Motionen er p.t. lukket



Askerød



Motionsklubben er stadig lukket på ubestemt tid. Dette skyldes, at lokalet skal totalrenoveres og maskinerne skal efterses, nogle skal repareres, andre smides ud og der skal muligvis indkøbes nye.

Vi glæder os til at åbne motionsklubben op i et helt "nyt" lokale og med helt andre medlemsforhold, men der går et stykke tid, før vi genåbner.

Mere nyt følger her i AT.

Med venlig hilsen
Aktivbestyrelsen

Klubber - Aktiviteter

Der må ikke udskænkes alkohol i klubberne efter kl. 24.00



Askerød Fiskeklub

John Tofteng, Digehuset
26 21 24 70
John.tofteng@gmail.com

Åben efter aftale



Askerød Øl- og Vinlaug

Finn Nyborg
41 17 62 04
fny@cwec.dk



Billarden

Annette Jørgensen
26 19 25 62

Tirs 18.30 - 22
Tors 16 - 22
Første lørdag i måneden 14 - 20



Madlavning for finere
mænd

Inge Nielsen



Motion for Askerødder

Khabejeh Sauan Hassan
42 23 59 86

Se åbningstider i bladet



Kurdisk Klub

Sheirko Mahmood
31 38 94 94

Fredag 18 - 24
Lør - søn 18 - 24



Seniorklubben

Connie Skovbo-Rasmussen
connie@gaias.dk
43 90 75 32

Tirsdag 12 - 22



Mens Salon

Abdulkareem
22 45 94 60

Man - fre 17 - 24



Nørklerne

Aktivitet under Charlotte Tew
Tlf. 28 29 51 96 efter kl. 16.00

Onsdag 19 - 21.30

Husk gruppen: "Køb, salg og bortgives - for Askerøds beboere" på **facebook**



ELLER se på beboernes opslagstavle i Café Ask

Seniorklubben

mødes i Pavillonen hver tirsdag mellem 12.00-22.00



Det sker i oktober 2017:

3. oktober	Banko
10. oktober	Frokost
17. oktober	Hygge
24. oktober	Frokost
31. oktober	Hygge



Fødselsdage



11. oktober	Benny Nielsen
15. oktober	Gert Hansen
18. oktober	Jagk Larsen

Nye medlemmer er velkomne!
På bestyrelsens vegne.
Seniorklubbens Formand:
Connie Skovbro-Rasmussen, Krathuset 8, 2 sal
Tf.: 43 90 75 32 / connie@gaias.dk

Opslagstavle for beboerne

På beboermødet i september 2014 foreslog en beboer, at der skulle være et sted i Askerød, hvor man kunne stille ting, man vil give væk.

Der er allerede [facebook](#)-gruppen "Køb, salg og bortgives – for Askerøds beboere".

For de beboere, der ikke er på internettet, har afdelingsbestyrelsen besluttet at sætte en opslagstavle op i Café Ask. Så kan man hængesedler op, hvis man ønsker at forære noget væk, med telefonnummer. Alle beboerne i Askerød kan også bruge tavlen til intern kommunikation.

M.v.h. Afdelingsbestyrelsen

Miljøudvalget

Formand: Eva Birkved

Øvrige medlemmer:

Maria Bergamo-Giorgi
Finn Nyborg
Inga Andersson
Villy Madsen
Steen Holm Hemmingsen

Repræsentant for ejendomskontoret:
Maria Gad

Afdelingsbestyrelsen

Formand: Jørgen Fahlgren, Grøftehuset 5
Tlf. 61 60 43 69
jfahlgren@ymail.com

Næstform.: Charlotte Birkved
Tlf. 28 83 53 37 efter kl. 18.00
cbirkved@godmail.dk

Kasserer: Keki Patell
kekpat@gmail.com

Medlem: Mustafa Günes
Tlf. 25 66 75 57
mustafa.bestyrelse@gmail.com

Medlem: Marian Høhnhoff

1 suppleant: Aldo Giorgi

2. suppleant: Preben B. Nielsen

Afdelingsbestyrelsen holder møde sidste tirsdag i hver måned.

Aktivbestyrelsen

Formand: Charlotte Tew
Tlf. 28 29 51 96 efter kl. 16.00
mail@charlottetew.dk

Øvrige medlemmer:
Tommy Christiansen
Monica Jakobsen
Bente Holmstrøm Nielsen
Hanne Frederiksen

Repræsentant fra Afdelingsbestyrelsen

Repræsentant fra Ejendomskontoret

Aktivbestyrelsen holder møde 2. torsdag i hver måned.

Koldt bord

Koldt bord m/lune retter
Fredag d. 27. oktober kl.17.00
i Café Ask

Sild og karrysalat
Æg og rejer
Lun fiskefilet m/remoulade

Flæskesteg m/rødkål og
agurkesalat

Glaseret skinke m/
grønkålssalat

Lun leverpostej m/
bacon & champ.

Hjemmelavet hønsesalat
Sylte m/sennep og rødbeder
Brie m/druer

Pris kr. 88,00

Sidste tilmelding d. 18. oktober